



SPAFID
CONNECT

| | | |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----|
| Informazione Regolamentata n. 0247-11-2021 | Data/Ora Ricezione 14 Maggio 2021 11:18:25 | MTA |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----|

Societa' : SOL

Identificativo : 147192

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : SOLNSS01 - FUMAGALLI ROMARIO

Tipologia : 1.1; REGEM

Data/Ora Ricezione : 14 Maggio 2021 11:18:25

Data/Ora Inizio : 14 Maggio 2021 11:18:27

Diffusione presunta

Oggetto : L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti ha
approvato il bilancio dell'esercizio 2020

Testo del comunicato

Vedi allegato.



per

**COMUNICATO STAMPA****SOL: L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti ha approvato il bilancio dell'esercizio 2020.**

- **Deliberata distribuzione di un dividendo proposto di € 0,220 per azione (€ 0,175 nel 2019).**
- **Approvata la Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti.**

In data odierna si è tenuta l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di SOL S.p.A. - società quotata alla Borsa Italiana e holding di un gruppo multinazionale con oltre 4.500 dipendenti attivo prevalentemente nei settori dei gas tecnici e medicinali e dell'assistenza medica a domicilio - (la "Società" o "SOL").

Bilancio 2020

L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di SOL ha approvato il bilancio per l'esercizio 2020 e ha deliberato (i) la distribuzione di un dividendo di € 0,220 (€ 0,175 nel 2019) per azione ordinaria (per un importo totale di € 19.954.000), che sarà messo in pagamento dal 26 maggio 2021, previo stacco della cedola n. 23 il 24 maggio 2021 e "record date" il 25 maggio 2021, (ii) la destinazione a riserva indisponibile € 15.444 a copertura di utili su cambio da realizzare e (iii) la destinazione a riserva straordinaria l'importo residuo dell'utile, pari a Euro 5.452.700.

L'esercizio 2020 si è chiuso con un fatturato consolidato di € 973,8 milioni (+7,7% rispetto ai 904,3 milioni del 2019), Margine Operativo Lordo (EBITDA) di € 255,4 milioni (pari al 26,2% del fatturato), Risultato Operativo (EBIT) di € 140,0 milioni (pari al 14,4% del fatturato) e Utile Netto consolidato di € 103,0 milioni (pari al 10,6% del fatturato).

Gli investimenti materiali e immateriali ammontano complessivamente ad € 112,9 milioni, con un Capex pari all'11,6%; il cash flow operativo consolidato è pari ad € 219,2 milioni (€157,9 milioni nel 2019). Il rapporto Indebitamento netto / Patrimonio netto, pari al 37,8%, conferma la solidità finanziaria del Gruppo, che presenta un indebitamento finanziario netto di € 250,3 milioni (€ 198,4 milioni al netto dei lease), in miglioramento di oltre € 40 milioni rispetto al 2019.

La capogruppo SOL S.p.A. ha registrato un fatturato pari ad € 248,5 milioni, in crescita del 4,0% rispetto al 2019, ed un utile netto pari ad € 25,4 milioni (€ 18,6 milioni nel 2019).

Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ex art. 123-ter D.Lgs. n. 58/1998

L'Assemblea ha altresì approvato la Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti prevista dall'art.123-ter D.Lgs. n. 58/1998 con voto vincolante sulla prima sezione (politica di remunerazione) e con voto non vincolante sulla seconda sezione (compensi corrisposti). La Relazione sulla politica di remunerazione e sui compensi corrisposti è disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo www.solgroup.com (nella sezione Investor Relations / Corporate Governance / Relazione annuale del CdA sulle politiche di remunerazione).

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di SOL SpA Marco Filippi dichiara, ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del Testo Unico della Finanza (D. Lgs. 58/1998), che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.



B&P
Barabino & Partners

per



SOL

SOL è un Gruppo multinazionale italiano che opera in Europa, in Turchia, in Marocco, in Brasile ed in India in due distinti settori prevalenti: quello della produzione, ricerca applicata e commercializzazione di gas tecnici, puri e medicinali (Divisione Gas Tecnici) e quello dell'Assistenza Medica a Domicilio (Divisione Home Care).

Allegati: Conto Economico e Situazione Patrimoniale Finanziaria consolidati

Contacts: Barabino & Partners
Marina Riva
Tel 02 72 02 35 35
m.riva@barabino.it

Monza, 14 maggio 2021

Gruppo SOL - Conto economico consolidato

(Valori in migliaia di Euro)

| | 31/12/2020 | % | 31/12/2019 | % |
|--------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
| Vendite Nette | 973.833 | 100,0% | 904.313 | 100,0% |
| Altri ricavi e proventi | 9.875 | 1,0% | 8.883 | 1,0% |
| Lavori interni e prelievi | 12.488 | 1,3% | 13.662 | 1,5% |
| Ricavi | 996.196 | 102,3% | 926.858 | 102,5% |
| Acquisti di materie | 240.540 | 24,7% | 212.870 | 23,5% |
| Prestazioni di servizi | 277.282 | 28,5% | 272.233 | 30,1% |
| Variazione rimanenze | (14.459) | -1,5% | 1.752 | 0,2% |
| Altri costi | 24.432 | 2,5% | 23.580 | 2,6% |
| Totale costi | 527.794 | 54,2% | 510.436 | 56,4% |
| Valore aggiunto | 468.401 | 48,1% | 416.422 | 46,0% |
| Costo del lavoro | 213.009 | 21,9% | 205.115 | 22,7% |
| Margine operativo lordo | 255.392 | 26,2% | 211.307 | 23,4% |
| Ammortamenti | 110.986 | 11,4% | 105.472 | 11,7% |
| Accantonamenti e svalutazioni | 4.419 | 0,5% | 7.066 | 0,8% |
| (Proventi) / Oneri non ricorrenti | | 0,0% | 10.109 | 1,1% |
| Risultato operativo | 139.987 | 14,4% | 88.660 | 9,8% |
| Proventi finanziari | 2.168 | 0,2% | 2.610 | 0,3% |
| Oneri finanziari | (11.998) | -1,2% | (11.331) | -1,3% |
| Risultato delle partecipazioni | 20 | 0,0% | 262 | 0,0% |
| Totale proventi / (oneri) finanziari | (9.810) | -1,0% | (8.459) | -0,9% |
| Risultato ante-imposte | 130.177 | 13,4% | 80.201 | 8,9% |
| Imposte sul reddito | 21.943 | 2,3% | 27.784 | 3,1% |
| Risultato netto attività in funzionamento | 108.234 | 11,1% | 52.417 | 5,8% |
| Risultato netto attività discontinue | | 0,0% | | 0,0% |
| (Utile) / perdita di terzi | (5.187) | -0,5% | (3.079) | -0,3% |
| Utile / (perdita) netto | 103.047 | 10,6% | 49.338 | 5,5% |
| Utile per azione | 1,136 | | 0,544 | |



Gruppo SOL - Situazione patrimoniale finanziaria consolidata

(Valori in migliaia di Euro)

| | 31/12/2020 | 31/12/2019 |
|--------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Immobilizzazioni materiali | 554.573 | 534.124 |
| Avviamento e differenze di consolidamento | 139.868 | 134.838 |
| Altre immobilizzazioni immateriali | 18.606 | 17.072 |
| Partecipazioni | 9.433 | 17.535 |
| Altre attività finanziarie | 6.736 | 8.321 |
| Imposte anticipate | 21.695 | 6.909 |
| ATTIVITA' NON CORRENTI | 750.912 | 718.800 |
| Attività non correnti possedute per la vendita | | |
| Giacenze di magazzino | 63.301 | 49.476 |
| Crediti verso clienti | 297.949 | 280.145 |
| Altre attività correnti | 25.485 | 28.664 |
| Attività finanziarie correnti | 7.449 | 8.009 |
| Cassa e banche | 269.181 | 169.326 |
| ATTIVITA' CORRENTI | 663.365 | 535.620 |
| TOTALE ATTIVITA' | 1.414.277 | 1.254.419 |
| Capitale sociale | 47.164 | 47.164 |
| Riserva soprapprezzo azioni | 63.335 | 63.335 |
| Riserva legale | 10.459 | 10.459 |
| Riserva azioni proprie in portafoglio | 0 | 0 |
| Altre riserve | 408.351 | 388.072 |
| Utili perdite a nuovo | 3.317 | 2.195 |
| Utile netto | 103.047 | 49.338 |
| Patrimonio netto Gruppo | 635.674 | 560.563 |
| Patrimonio netto di terzi | 21.987 | 16.277 |
| Utile di terzi | 5.187 | 3.079 |
| Patrimonio netto di terzi | 27.174 | 19.356 |
| PATRIMONIO NETTO | 662.848 | 579.919 |
| TFR e benefici ai dipendenti | 18.536 | 17.308 |
| Fondo imposte differite | 4.261 | 3.477 |
| Fondi per rischi e oneri | 1.076 | 1.118 |
| Debiti e altre passività finanziarie | 446.551 | 400.805 |
| PASSIVITA' NON CORRENTI | 470.425 | 422.709 |
| Passività non correnti possedute per la vendita | | |
| Debiti verso banche | 2.216 | 1.345 |
| Debiti verso fornitori | 122.222 | 108.494 |
| Altre passività finanziarie | 78.368 | 69.458 |
| Debiti tributari | 22.124 | 15.737 |
| Altre passività correnti | 56.075 | 56.757 |
| PASSIVITA' CORRENTI | 281.004 | 251.791 |
| TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO | 1.414.277 | 1.254.419 |

Fine Comunicato n.0247-11

Numero di Pagine: 6